[image: image1.jpg]s

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 июля 2015 г.                                                                                           № 40-р
                                                                                                                            экз.№ ___
Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

В соответствии с Федеральным законом 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области:

    1. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (прилагается).

    2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального  обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н. П.

Глава администрации  муниципального

образования «Новомалыклинский  район»                                  А.Д. Пуреськина

                                                                                             Приложение

Утверждена распоряжением

администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район»

 от ____________ №_____

Политика в отношении

обработки персональных данных

в администрации муниципального образования

«Новомалыклинский  район» Ульяновской области
1. Общие положения
     1. Политика в отношении обработки персональных данных в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее - Политика) разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

   2. Настоящая политика обязательна к исполнению всеми муниципальными служащими подразделений администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», не являющихся юридическими лицами, описывает основные цели, принципы обработки и требования к безопасности персональных данных в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

   3. Обеспечение безопасности и конфиденциальности персональных данных является одним из приоритетных направлений в деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

   4. Персональные данные обрабатываются в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» с соблюдением принципов обработки, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях исполнения трудовых договоров, выполнения гражданско-правовых договоров, предоставления муниципальных услуг.

   5. Предоставляя персональные данные в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район», субъект персональных данных подтверждает свое согласие на их обработку в целях, порядке и объеме, установленных законодательством Российской Федерации.

  6. Обработка персональных данных в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» не требует согласия субъекта персональных данных в случаях, предусмотренных в части 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

    7. В целях защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а так же от иных неправомерных действий в отношении персональных данных в администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» осуществляются необходимые правовые, организационные и технические меры.

    8. Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район» несет ответственность за нарушение обязательств по обеспечению безопасности и конфиденциальности персональных данных при их обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации.